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Följebrev Stadsgemensam visselblåsarfunktion, 
KS 2021/1703 

 

Svar på remiss från Kommunalstyrelsen om en 
Stadsgemensam visselblåsarfunktion (dnr KS 2021-1703) 

 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.  

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från Kungsholmens 
stadsdelsnämnd inför beslut om hur staden ska upprätta en intern 
rapporteringskanal för stadens nämnder, bolag och 
stiftelser enligt lag om skydd för personer som rapporterar om 
missförhållanden. Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget för 
att uppnå en enhetlig och korrekta hantering av eventuella 
missförhållanden inom staden.  

Bakgrund 
Kommunfullmäktige beslutade i budget 2022 att kommunstyrelsen 
ska inrätta en stadsgemensam visselblåsarfunktion. 
 
Stadsledningskontoret föreslår att ansvaret för funktionen anges i ett 
tillägg i kommunstyrelsens reglemente och att berörda bolag inom 
Stockholms stadshus AB uppmanas att besluta om att dela den 
stadsgemensamma funktionen. Berörda stiftelser erbjuds möjlighet 
att dela funktionen om de vill. 

Ärendet 
Enligt den nya lagen (2021:890) om skydd för personer som 
rapporterar om missförhållanden ska offentliga verksamhetsutövare 
senast den 17 juli 2022 ha inrättat en intern rapporteringskanal för 
mottagande av rapporter om misstänkta överträdelser samt 
förfaranden för att hantera rapporterna, det vill säga en intern 
visselblåsarfunktion. Även för kommunala bolag och stiftelser med 
fler än 50 anställda ska en sådan funktion finnas på plats då. Det är 
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möjligt för en kommun att dela kanaler och förfaranden med 
kommunala bolag och stiftelser. 
 
Genom lagen införs ett skydd för den som i ett arbetsrelaterat 
sammanhang rapporterar om missförhållanden som det finns ett 
allmänintresse av att de kommer fram. I offentlighets- och 
sekretesslagen införs bestämmelser om sekretess till skydd för 
uppgifter om rapporterande person och uppgifter om annan berörd 
person. För att skyddet ska gälla krävs att rapportering har skett i 
sådan kanal som omfattas av lagen.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom HR-avdelningen. Ärendet är behandlat i 
förvaltningsgruppen, rådet för funktionshinderfrågor och 
pensionärsrådet. Eventuella synpunkter framgår av protokollen.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser positivt på inrättandet av en gemensam 
visselblåsarfunktion inom staden. Lagstiftningen kring rapportering 
av olika typer av missförhållanden är komplicerad att tolka och 
kräver juridisk kompetens.  
 
Antalet ärenden per förvaltning, bolag eller stiftelse kan antas vara 
få. Detta då olika typer av missförhållande anmäls och åtgärdas 
inom ramen för annan lagstiftning och tillsynsmyndigheter så som 
IVO och Arbetsmiljöverket. Alternativet att inrätta en egen eller 
anlita en extern aktör för att uppnå lagens krav om 
visselblåsarfunktion för varje stadsdel, bolag eller stiftelse skulle 
vara kostsamt och riskera att hålla lägre kvalitet än en 
stadsgemensam funktion. En gemensam funktion med hög juridisk 
kompetens skulle även säkerställa att den sekretesslagstiftning som 
råder inom området efterlevs.  
 
Förvaltningen föreslår att remissen anses besvarad med 
förvaltningens tjänsteutlåtande. 
 
Ann-Christine Hansson   
Stadsdelsdirektör   
Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 
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